
101 سال از خدمتگزاری تلاشگران سرخپوش گذشت

یک قرن خدمت انسان دوستانه

 هلال؛ نشان امید

فرق هال احمر با دیگر مؤسسات امدادی و 
کمک رسان این است که مربوط به فوریت هاست. 
باید مثل سربازان یک ارتش همیشه آماده باشند. 
باید بتوانند در هنگام حوادث حضور واقعی، مؤثر و 
کارگشا داشته باشند. این حالت باید از همه جهات 

حفظ شود. )مقام معظم رهبری(
جمعیت هال احمر که همواره پیام آور صلح و 
بشردوستی و نمادی از ارج نهادن به صفاتی همچون 
نیکوکاری، گذشت و ایثار است با تکیه بر رهنمودهای 
داهیانه مقام عظمای ولایت همواره تاش کرده 
است در کنار دیگر ارکان نهضت بین المللی صلیب 
سرخ و هال احمر، تسکین آلام بشری و حمایت 
از سامت انسان ها را سرلوحه فعالیت های خود 

دهد. قرار 
جامعه جهانی امروز بیش از هر چیز نیازمند 
معنویت و فرهنگ الهی  انسانی است و در این میان 
جمعیت هال احمر جمهوری اسامی ایران افتخار 
دارد به عنوان یکی از ممتاز ترین جمعیت های ملی 
مورد توجه نهادهای بین المللی بویژه فدراسیون 
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هال 
احمر با بهره گیری از آموزه های مکتب اسام و 
سیاست های نظام مقدس جمهوری اسامی، نقش 
مهمی در نهادینه کردن فرهنگ یاد شده در اقصی 

نقاط دنیا ایفا کند.
داوطلبان این جمعیت طی یک قرن فعالیت 
بشردوستانه خود، خدمات مختلفی را به انسان های 
آسیب دیده و نیازمند در این مرز و بوم و نیز اقصی 
غ  نقاط جهان تقدیم کرده اند. ایثارگرانی که فار
از باورهای سیاسی، قومی، مذهبی و نژادی، برای 
تسکین آلام انسان ها، تأمین احترام ایشان، کوشش 
در برقراری دوستی و صلح پایدار میان ملت ها و 
حمایت از زندگی و سامت آنها از هیچ کوششی 

دریغ نکرده اند.
رئیس جمعیت هال احمر به دلیل حضور سریع و 
مؤثر امدادگران ایرانی در عملیات امدادی و درمانی 
در پاسخ به زلزله ترکیه، از سوی رئیس فدراسیون 
جمعیت های صلیب سرخ و هال احمر، مستقر در 
ژنو، مورد قدردانی قرار گرفته و رجب طیب اردوغان 
با اعطاى لوح و نشان فداکاری به ایشان از خدمات 
سریع و مناسب هال احمر ایران در عملیات نجات 
و امدادرسانی به مردم زلزله زده ترکیه، قدردانی کرد.

جمعیت هال احمر در حوزه تولید و اشتغالزایی هم، 
با در اختیار داشتن کارخانه های مختلف از جمله 
در حوزه های نساجی، داروسازی، تجهیزات پزشکی، 
توانبخشی، تشخیصی و درمانی، واکسیناسیون و 
همچنین داروخانه ها نقش محوری و تأثیرگذار 
جهت ارائه خدمات امدادی و انسان دوستانه به 
دولت و مردم ایران ایفا می کند و هر زمان که در 
حوادث، سوانح و بحران های مهم ملی و بین المللی 
جمعیت استمداد مالی می طلبد، با حجم غیرقابل 
باوری از اعطای کمک های سخاوتمندانه مردمی 
روبه رو می شود و اکنون هم با ایجاد شبکه  خانه های 
هال در سراسر نقاط کشور و با بهره گیری از 
ظرفیت ها و توانمندی سایر نهادها و سازمان ها، 
خدمات خود را در یکصد و یکمین سال تأسیس، 

سریع تر و وسیع تر کرده است.
هفته هال احمر فرصت مناسبی برای پاسداشت 
تاشگرانی است که در راه اعتای ارزش های انسانی، 
صلح و نجات بشریت جانفشانی می کنند. از 
امدادگرانی که در خط مقدم بحران ها یاری گر 
انسان های آسیب دیده از حوادث طبیعی و انسانی 
هستند تا کارگرانی که در خطوط تولید اقام دارویی 
و تجهیزات پزشکی در راستای خودکفایی کشور 
تاش می کنند. یکی از زیرمجموعه  های جمعیت 
هال احمر جمهوری اسامی ایران، سازمان تدارکات 
پزشکی جمعیت هال احمر با سابقه بیش از 7دهه 
خدمت رسانی به ملت شریف ایران است. این 
سازمان با زیرمجموعه ای متشکل از شرکت تجهیزات 
پزشکی هال ایران، شرکت داروسازی سها، شرکت 
پخش سها هال، شرکت بازرگانی سها کیش و سها 
جیسا موفق شده زنجیره ای کامل از تولید دارویی و 
تجهیزات پزشکی تا فروش و پخش محصولات را در 
کشور ایجاد کند. خانواده بزرگ سها مصمم است 
در راستای کاهش آلام مردم در بخش تأمین و تولید 
دارو از هیچ کوششی دریغ نورزد.در میان تمام 
خدمات ارائه شده از این سازمان، یکی از مؤثرترین 
و بزرگ ترین شبکه های خدمت رسانی در ساختار 
بشردوستانه سازمان تدارکات پزشکی، داروخانه های 
جمعیت هال احمر در سراسر کشور است که 
مأمن هموطنان عزیزی است که برای تهیه داروهای 
کمیاب و حتی داروهای معمولی خود به آن مراجعه 
می کنند. اعتماد مردم بزرگ ترین سرمایه این 
داروخانه هاست. سازمان تدارکات پزشکی جمعیت 
هال احمر جمهوری اسامی ایران با همکاری وزارت 
بهداشت و معاونت غذا و دارو، در داروخانه  های 
زیرمجموعه خود همواره تاش کرده است تا با 
به کارگیری تمام توان و ظرفیت های موجود در کنار 
بیماران عزیز باشد و مراجعین به این مراکز دست 
خالی برنگردند؛ از توزیع داروهای عمومی مورد نیاز 
گرفته تا توزیع داروهای بیماران شیمی درمانی، 
پیوندی،  ام اس، دیابتی، سرطانی و رساندن دارو به 
دست بیماران.امید است در سالی که هفته هال 
احمر با شعار »هال؛ نشان امید« نامگذاری شده 
است با بهره گیری از ظرفیت های موجود، در حفظ 
زندگی و سامت مردم عزیزمان که حق طبیعی آنان 

است، بیش از پیش نقش آفرین باشیم.
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سازمان های جوانان و داوطلبان؛ 
مبادی ورودی

وی می گوید: مبادی ورودی داوطلبان 
هال احمر، سازمان های جوانان 
اساس  بر  و داوطلبان هستند. 
تقسیمات انجام شده در سازمان 
جوانان افراد متقاضی زیر 35 سال 
جذب و ساماندهی می شوند، بالای 
این سن در سازمان داوطلبان جذب 
و ساماندهی می شوند و برای هرکدام 
هم متناسب با نوع فعالیت ها، 
نسبت به جذب داوطلبان اقدام 
که  می کنیم  برنامه ریزی هایی  و 
ظرفیت ها  از  شکل  بهترین  به 
استفاده شود. سازمان جوانان نیز 
بیشتر در حوزه های دانش آموزی 
و دانشجویی فعال است. از سن 6 
سالگی غنچه های هال در آمادگی 
آموزش می بینند البته در آیین نامه، 
عضویت از سن 4 سالگی پیش بینی 
شده است و از ظرفیت نونهالان 
هم استفاده می شود تا از سنین 
مهدکودک تا دانش آموزی کودکان 
در برابر مخاطرات آموزش ببینند. 
معاونت دانش آموزی سازمان جوانان 
هم طرح همتا را توسط مربیان 
تیم دادرس در دست اجرا دارد. در 
حوزه دانشجویی هم کانون های 
دانشجویی هال احمر در دانشگاه ها 
تشکیل شده اند، بالغ بر 5 هزار 
کانون دانشجویی در سراسر کشور 
ی  ه ها ز حو ر  د و  ه  شد تشکیل 
مختلف، آموزش های مناسب ارائه 
می شود. عمده فعالیت ها در قالب 
تیم های »سحر« و »دادرس« در حوزه 
و  می شوند  برنامه ریزی  جوانان 
در حوادث فعال هستند. با بروز 

حوادث، بازماندگان دچار لطمات 
روحی شدیدی می شوند، به عنوان 
مثال کودکی که در حادثه والدین 
خود را از دست داده یا در حوادثی 
شبیه متروپل، افرادی که اعضای 
خانواده ایشان زیر آوار بودند، تحت 
فشارهای روحی، روانی بالایی بودند، 
در این قبیل مواقع، تیم ها در قالب 
حمایت های روانی ورود می کنند، 
عمده فعالیت های جوانان نیز در 
این حوزه است. داوطلبان )حقیقی 
و حقوقی( عمدتاً در قالب شبکه های 
پزشکان،  بر  مشتمل  داوطلبی 
پیراپزشکان، متخصصان، حقوقدانان، 
افرادی که در حوزه عمرانی صاحب 
فکر و اندیشه هستند، زنان سرپرست 
خانوار فعال در حوزه های اجتماعی و 
سایر گروه ها سازماندهی می شوند.

شیوه های جدید جذب با 
مطالعات کشورهای قوی

وی درباره شیوه های جذب در این 
سازمان نیز خبر می دهد: مطالعاتی 
با همکاری داوطلبان انجام دادیم و 15 
کشور که از جمله جمعیت های قوی 
هستند، مورد بررسی قرار گرفتند و 
مدل های عضوگیری ایشان و نحوه 
تقسیم و رتبه بندی داوطلبان در 
آن کشورها بررسی شد و بر اساس 
اسناد بالادستی فدراسیون جهانی 
صلیب سرخ و همچنین با استفاده 
از برون سازی تجارب جمعیت هال 
احمر، آیین نامه جدید نگاشته شد و 
خیلی هم بازخورد خوبی داشته و در 

روزهای آینده اباغ می شود.
وی درباره دیگر فعالیت های سازمان 
ادامه می دهد: سال گذشته در زمینه 

در هفته هلال احمر به سر می بریم، هفته تلاشگرانی که بدون چشمداشت 
و بی وقفه به صورت داوطلبانه در راه اعتلای ارزش های انسانی، صلح و 
خ و هلال احمر  نجات بشریت جانفشانی می کنند. روز جهانی صلیب سر
در 8 مه  برابر با 18 اردیبهشت ماه گرامی داشته می شود. این روز به خاطر 
خ، انتخاب شده  تولد آنری دونان، یکی از مروجان و بنیانگذاران  صلیب سر
است. او، اولین برنده جایزه صلح جهان نیز هست. تاریخچه نامگذاری این 
روز به بعد از پایان جنگ جهانی اول باز می گردد؛ به این صورت که ایده 
خ توسط یک کمیسیون بین المللی در چهاردهمین  روز جهانی صلیب سر
خ، مورد مطالعه قرار گرفت و در سال 1934  کنفرانس بین المللی صلیب سر
خ که در توکیو برگزار شد،  در پانزدهمین کنفرانس بین المللی صلیب سر
به تصویب رسید. در سال 1991، این سازمان به نام فدراسیون بین المللی 
خ و هلال احمر، تغییر نام داد. در هشتم مه  سال 1948، برای  صلیب سر
خ جشن گرفته شد. در سال 1984، عنوان  اولین بار روز جهانی صلیب سر
خ و هلال احمر« تغییر نام داد.  رسمی این روز به »روز جهانی صلیب سر
خ هستند و بر  در حال حاضر 192 کشور عضو فدراسیون جهانی صلیب سر
اساس اعلامی که فرانچسکو روکا، رئیس فدراسیون دارد، ایران جزو 5 کشور 
برتر از لحاظ ارائه خدمات داوطلبانه و بشردوستانه به کشور خود و همچنین 

ج از کشور شناخته شد. خار
به همین مناسبت دکتر وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هلال احمر با حضور در روزنامه ایران و بازدید از این رسانه، در گفت و گویی 

با ما از مهم ترین فعالیت های این سازمان گفت.
به گفته سلیمی در جمعیت هلال احمر سازمان های مختلفی وجود 
دارد، 4 سازمان اصلی امداد و نجات، داوطلبان، جوانان و تدارکات پزشکی 
فعالیت های متنوعی دارند. تقسیم کار هم در هر حوزه انجام شده؛ به عنوان 
نمونه در سازمان امداد و نجات بحث امدادرسانی در حوادث طبیعی، جوی 

و جاده ای، امداد و نجات در رأس کار است.

دکتر علیرضا عسکری
رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر

یادداشت

اجتماعی12
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توانمندسازی در حوزه تشکل های 
حقوقی، آموزش تشکل های همکار 
با جمعیت هال احمر را در کل کشور 
شروع کردیم. از این حیث، استان ها 
به 9 منطقه تقسیم شد و تاکنون در 
3 منطقه بالغ بر 450 تشکل حضور 
پیدا کردند و در آموزش های مبتنی 
بر بحران و بحث های اجتماع محور 
شرکت کردند و استقبال خوبی شد.

حضور گسترده در مناطق محروم
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هال احمر، عمده فعالیت های 
این سازمان و داوطلبان را در مناطق 
محروم می داند و می گوید: وارد 
قرن دوم فعالیت جمعیت شده ایم 
و 101 کاروان سامت را در هفته هال 
احمر پیش بینی کرده ایم. البته در 
طول سال هم آنها فعال هستند و 
افراد نیازمندی که در برخی مناطق 
حتی خانه بهداشت هم ندارند، 
لعاج  صعب ا و  ص  خا ن  ا ر بیما
پزشکی  خدمات  از  و  شناسایی 
بهره مند می شوند. طرح نذر آب 
هم به مدت 5 سال است، اجرا 
می شود، در این طرح بحث سامت 
که شامل تیم های پزشکی است و 
همچنین تأمین آب شرب در مناطق 
کمتربرخوردار دیده می شود. معمولاً 
در استان های محروم که برای نذر 
آب حاضر می شویم، متخصصان زنان، 
اطفال، پوست و دندانپزشکی حضور 
فعال تری دارند و جزو پایه های اصلی 
تمامی کاروان های سامت به شمار 
می روند. روان شناسان، پزشکان 
عمومی و جراحان هم در این پروژه ها 

فعال هستند.

داوطلبانی که روحیه سالمندان 
را عوض کردند

به گفته سلیمی، در هفته گذشته 
گروهی از داوطلبان به آسایشگاه 
کهریزک رفته و سالمندان از این 
اتفاق بسیار خوشحال شدند. در خانه 
سالمندانی در شهریار پیرمردی بود که 
حدود دو ماه با هیچ کس صحبت 
نمی کرد، اما با دیدن داوطلبان 
روحیه او عوض شده و شروع به 
صحبت کرد. این طرح برای تکریم 

سالمندان پیاده سازی شده است. 
استفاده از ظرفیت داوطلبان یکی از 
اصول و پایه های جمعیت به شمار 
می رود. در این ارتباط، با سازمان های 
خدمت رسان مانند بهزیستی و انتقال 
خون تفاهمنامه هایی امضا کرده ایم 
که می توانیم از ظرفیت های قانونی 
این سازمان ها استفاده کنیم. به 
عنوان مثال مراکز کودکان بهزیستی 
در خصوص نیروی انسانی بشدت 
در  می توانیم  ما  دارند،  مشکل 
این خصوص از نیروهای داوطلب 
عاقه مند با هماهنگی بهزیستی و 
گذراندن دوره های لازم برای همکاری 
در شیفت های معین استفاده کرده 
و این افراد به بهزیستی ها فرستاده 
شوند. کار مشابهی هم چند سال 
انجام  خون  انتقال  با  گذشته 
دادیم که بازخورد خوبی داشت. 
در سال های گذشته مراکز انتقال 
خون بسیار محدود بودند، اما با 
ورود جمعیت و تشکیل مجموعه ای 
با بانک ها  از خیرین و همکاری 
ساختمان هایی ساخته شد، پس از 
ساخت، نیروی انسانی برای پذیرش 
و خونگیری مورد نیاز بود، از این رو 
در قالب تفاهمنامه ای مرکز اهدای 
خون صدر در روز اهدای خون، 
نیروهای داوطلب جمعیت هال 
احمر را که عمدتاً دانشجویان یا 
غ التحصیان رشته های پزشکی و  فار
پیراپزشکی بودند، دعوت کرد. ایشان 
طی ساعات خاصی دوره های آموزشی 
انتقال خون را گذراندند و گواهینامه 
دریافت کردند و در بازه های زمانی 
که خودشان تمایل داشتند، افراد را 
پذیرش کرده و کار خونگیری را انجام 
می دادند. این پروژه از سال 98 در 
5 استان عملیاتی شد، اما به دلیل 
شیوع کرونا و ترس مردم از خون 
دادن، تداوم کار با سرعت کمتری 
همراه شد، با این همه طرح موجود 
در حال حاضر دوباره رو به گسترش 

. ست ا

توزیع کمک های داخلی و خارجی 
توسط هلال احمر

طبق قانون جزء 3 بند )ب( ماده 
14 قانون مدیریت بحران می گوید 

که جمعیت هال احمر موظف 
است با همکاری سایر دستگاه ها 
نسبت به جذب، هدایت و توزیع 
کمک های مردمی، داخلی و خارجی 
غیردولتی در بحران ها اقدام کند. 
در این قانون صراحتاً آمده است 
که سازمان بهزیستی، کمیته امداد، 
بسیج و وزارت امور خارجه مکلف 
به همکاری هستند. رئیس سازمان 
داوطلبان جمعیت هال احمر کشور 
در زمینه همکاری نهادها با جمعیت 
می دارد:  بیان  توزیع کمک ها  و 
مطابق قانون، در قبال خدماتی که 
جمعیت هال احمر به نهادها ارائه 
می دهد، آنها در بحران ها حاضر 
شده، هماهنگی های لازم را انجام 
داده و فراخوان های مربوطه را ارائه 
می دهند. تمام دستگاه های مندرج 
در بند 2 قانون که تقریباً شامل همه 
دستگاه ها می شود در این مورد لحاظ 
شده اند و از این جهت فرصت خوبی 
مبتنی بر نیازها دیده شده است. بعد 
از سیل 98 کرمانشاه، در حادثه اخیر 
خوی و حوادث دیگر روند جمع آوری 
و توزیع کمک ها به افراد حادثه دیده 
خیلی بهتر شد و بخشی هم به 
این قانون باز می گردد. هرچند در 
مواردی دادستانی هم ورود کرده و 
افراد یا سلبریتی هایی که به صورت 
غیرقانونی شماره حساب می دادند، 
شناسایی شده و با ایشان برخورد 
شده است، بعضاً برخی حساب ها 
دارای چک برگشتی با مبالغ بالا 
پاس  مردم  پول  با  که  بودند 
می شدند. در نهایت جلوی هرج 
و مرج ها گرفته شد و به این امور 

سامان داده شد.

ابعاد بین المللی حضور هلال 
احمر در حوادث

شاید صدای جمعیت هال احمر 
آنچنان که باید و شاید در عرصه های 
بین المللی شنیده نمی شود، هرچند 
در این حوزه نسبت به گذشته 
پیشرفت های چشمگیری داشتیم، 
به عنوان نمونه بعد از زلزله ترکیه 
به دلیل عملکرد بالای جمعیت 
هال احمر، به صورت مستقیم 
رجب طیب اردوغان از ما تقدیر 
کرد اما به نظر می رسد، هم افزایی 
با سایر نهادهای دولتی و غیردولتی 
می تواند در اعتای این امر مؤثر 
باشد. به گفته سلیمی، در سال های 
پیش هال احمر ایران در مجامع 
بین المللی مانند امروز مطرح نبود، 
با روی کار آمدن آقای کولیوند، از 
این حیث پررنگ تر عمل شده و 
حضور ایران در مجامع بین المللی 
خیلی پررنگ شده، ریاست جدید در 
حادثه ترکیه 3 بار شخصاً به منطقه 
سفر کردند و در یکی از سفرها هم 
با امیرعبداللهیان حاضر شدند، 
این اتفاق از نظر دیپلماسی حامل 
پیام هایی داخلی و خارجی است. 
در نهایت هم رجب طیب اردوغان 
از ایشان تقدیر کردند. متأسفانه 
برخی رسانه های معاند مانورهای 
نادرستی می دهند، در شهرستان 
خوی بعد از وقوع زلزله 110 اردوگاه 
تشکیل شد، کمترین رقم چادرها 
یک  600 چادر در  50 و بیشترین 
اردوگاه بود. در کمتر از 48 ساعت 
این اردوگاه ها تکمیل شده بودند، 
اما برخی رسانه ها بازتاب معکوس 
می دادند. هر چند در زمینه فضای 
مجازی و حوزه IT باید فعالیت ها 

آگاهانه تر و گسترده تر باشد.
زمان های  در  می دهد:  ادامه  او 
غیر بحران، فعالیت های جمعیت 

تداوم دارد، از پروژه های داوطلبی 
مانند ساخت پایگاه های امداد و 
نجات گرفته تا مراکز توانبخشی 
و حمایت از خانواده های نیازمند 
را در قالب فراخوان های عمومی و 
تخصصی انجام می دهیم. فعالیت 
دیگر سازمان داوطلبان نیز بیشتر 
در حوزه خدمات حمایتی است. 
کمک هزینه دارو و درمان به صورت 
باعوض به نیازمندان داده می شود. 
در سال گذشته 265 میلیارد تومان به 
صورت باعوض به نیازمندان دادیم 
و امسال هم در دستور کار داریم. 
تیم های مددکاری جمعیت هال 
احمر هم که برخی کادر و عمده 
آنها داوطلب هستند در بررسی و 
احراز نیازمندان کمک می کنند تا 
پرداخت ها به درستی انجام شود. 
در کنار جذب و سازماندهی، معاونت 
آموزشی دوره های آموزشی برگزار 
می کند، در پروسه داوطلبی، فرد 
را می گذراند،  دوره های مربوطه 
گواهینامه و کارت دریافت می کند 
و پروژه داوطلبی خود را انتخاب 
کرده، در صورت بروز بحران هم با 

فراخوان ها مطلع می شود.

آیا داوطلبان بیمه و حقوق دارند؟
پرسشی که همواره ذهن عموم 
مردم را درگیر می کند، این است 
که آیا افراد داوطلب می توانند بیمه 
شوند یا ممکن است جذب شده و 
حقوق دریافت کنند؟ رئیس سازمان 
داوطلبان در پاسخ به این سؤال 
توضیح می دهد: از تاریخ اول مهرماه 
سال گذشته 23 هزار نفر از افرادی 
که به صورت گردشی در پایگاه های 
امداد و نجات حضور پیدا کرده اند، 
بیمه شدند و حداقل حقوق کارمندی 
نیز به ایشان پرداخت می شود تا 
انگیزه در افراد برای داوطلبی ایجاد 
شود. این در حالی است که باشگاه 
داوطلبان در شرف راه اندازی است، با 
شروع به کار این باشگاه، برای افرادی 
که خدمت داوطلبانه می دهند، 
ما به ازای ساعاتی که ارائه خدمت 
ایجاد  افزوده ای  می کنند، ارزش 
می شود و می تواند در قالب تخفیف 
فروشگاه های زنجیره ای باشد. باشگاه 
مشتریان رویکرد داوطلبانه دارد و 
بستر آن تقریباً آماده شده است. 
البته هر پاداشی که به کارمندان داده 
می شود، افراد داوطلب هم دریافت 

. می کنند
سلیمی در خصوص مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هال احمر 
نیز که یکی از نهادهای فعال کشور 
در این حوزه است، می گوید: این 
مرکز در حال حاضر به صورت جدی 
برای حج امسال آماده می شود، از 
سوم خرداد هم اولین کاروان راهی 
 500 و  87 هزار  امسال  می شود. 
زائر داریم و فرایند ویزیت و تأمین 
واکسن این افراد بر عهده جمعیت 

قرار دارد.
او در ادامه در زمینه خدمات سامت 
روان و حضور داوطلبانه روان شناسان 
در حوادثی مانند بحران زلزله و 
نظایر آن اظهار می کند: در سازمان 
داوطلبان تیم هایی تحت عنوان 
امداد اجتماعی در حال ایجاد هستند 
و رویکرد اصلی آنها هم خدمات 
روانی است. البته سازمان جوانان 
دارای تیم های سحر هم هست که 
سفیران حمایت های روانی اند ولی 
در مقیاس بزرگ فعالیت ندارند، 
در مدت زمان کوتاهی با راه اندازی 
تیم های حمایت اجتماعی این کار به 
صورت گسترده تر عملیاتی می شود.

ـــرش بـ

پروژه های داوطلبی فردمحور
یک سری پروژه های داوطلبی هم داریم که 
فردمحور هستند، مثاً کاروان های سامت 

جمعیت هال احمر در قالب تیم های مناطق 
محروم و کمتربرخوردار حضور پیدا می کنند؛ در 

ترکیب تیم ها هم داوطلبانی که در آن مناطق 
حضور دارند، فعالیت می کنند و پل ارتباطی ما 
هستند و با شبکه های بهداشت و متولیان آن 

منطقه جلساتی برگزار می کنند، 
سپس بیماری های منطقه 

و نیازها سنجیده می شود 
و ترکیب تیم های کاروان 

سامت چیده می شود. 
بعضاً فراخوان می دهیم 

و در مواردی هم پزشکان، 
متخصصان و کارشناسان 

به طور پیوسته 
همکاری 

دارند.


